

ฉบับที่ 8/2542

รายงานภาวะเศรษฐกิจการเงินภาคเหนือ เดือนพฤษภาคม 2542

การเงินและการธนาคาร

เงินฝากของสาขาธนาคารพาณิชย์ในภาคเหนือยังคงลดลงต่อเนื่องเป็นเดือนที่สาม ณ สิ้นเดือน พฤษภาคม 2542 เงินฝากมียอดคงค้างทั้งสิ้น 264,262.2 ล้านบาท ลดลงจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 0.8 อย่างไรก็ตาม เมื่อเทียบเดือนต่อเดือน เงินฝากเพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน 1,597.6 ล้านบาท หรือร้อยละ 0.6 เนื่องจากมีเงินโอนของส่วนราชการและงบประมาณโครงการกระตุ้นเศรษฐกิจมาฝากไว้ชั่วคราวระหว่างรอการเบิกจ่ายตามโครงการ ทำให้เงินฝากเพิ่มขึ้นในหลายจังหวัด ได้แก่ จังหวัดนครสวรรค์ อุตรดิตถ์ สุโขทัย พิษณุโลก เพชรบูรณ์ ลำปางและพะเยา

ทางด้านเงินให้สินเชื่อมียอดคงค้างทั้งสิ้น 213,855.9 ล้านบาท ลดลงต่อเนื่องร้อยละ 11.5 โดยเฉพาะสินเชื่อเพื่อการพาณิชย์กรรมลดลงมากจากการเข้มงวดการให้สินเชื่อและลดวงเงินเบิกเกินบัญชีที่ให้แก่ธุรกิจค้าส่ง-ปลีก และมีการชำระหนี้ของลูกหนี้ธุรกิจบ้านจัดสรรรายใหญ่ ทำให้สินเชื่อเพื่อธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ลดลง นอกจากนี้สินเชื่อเพื่อการอุตสาหกรรมที่ให้แก่ธุรกิจโรงสี และธุรกิจปม-อบไอบยาสูบก็มียอดลดลงในเดือนนี้สินเชื่อลดลงมากที่จังหวัดเชียงใหม่ รองลงมาได้แก่ นครสวรรค์ กำแพงเพชร อุตรดิตถ์ เพชรบูรณ์ และพิษณุโลก ตามลำดับ

สัดส่วนเงินให้สินเชื่อต่อเงินฝากอยู่ที่ระดับร้อยละ 80.9 เทียบกับที่ระดับร้อยละ 90.7 ช่วงเดียวกันปีก่อน

ทางด้านอัตราดอกเบี้ยเงินฝากมีเพียงธนาคารขนาดเล็กบางแห่งปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประเภทออมทรัพย์ลงร้อยละ 0.5 เหลือร้อยละ 4.0 ต่อปี นับว่าเป็นอัตราดอกเบี้ยที่ต่ำสุด ส่วนธนาคารพาณิชย์ขนาดใหญ่ไม่มีการปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินฝากและเงินให้สินเชื่อ โดยอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 3 เดือน เท่ากับร้อยละ 5.0 ต่อปี และอัตราดอกเบี้ยลูกค้ำรายใหญ่ชั้นดี (MLR) อยู่ที่ระดับร้อยละ 9.00-9.75 ต่อปี

เดือนพฤษภาคม 2542 ปริมาณการใช้เช็คในภาคเหนือยังคงลดลงต่อเนื่องจากเดือนก่อน โดยจำนวนฉบับและมูลค่าเช็คเรียกเก็บจำนวน 302,578 ฉบับ มูลค่า 21,814.0 ล้านบาท ลดลงจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 3.8 และร้อยละ 7.2 ตามลำดับ เป็นที่น่าสังเกตในเดือนนี้ ส่วนราชการในจังหวัดเชียงใหม่-ลำพูน เพชรบูรณ์ นครสวรรค์ และกำแพงเพชร มีการเบิกจ่ายเงินตามมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจ (มียาชาวา) เพิ่มขึ้น จึงทำให้มูลค่าการใช้เช็คลดลงไม่มาก ทางด้านเช็คคืนมีจำนวน 6,987 ฉบับ มูลค่า 422.5 ล้านบาท ลดลงจากระยะเดียวกันปี

ก่อนร้อยละ 39.5 และร้อยละ 56.7 ตามลำดับ ตามปริมาณการใช้เชื้อเพลิงโดยลดลงที่จังหวัด เชียงใหม่ กำแพงเพชรและพิษณุโลก สัดส่วนจำนวนและมูลค่าเชิคคินต่อเชิคเรียกเก็บลดลงอยู่ที่ ระดับร้อยละ 2.3 และร้อยละ 1.9 เทียบกับระดับร้อยละ 3.7 และร้อยละ 4.1 ระยะเวลาเดียวกันปีก่อน

ฐานะการคลัง

ฐานะการคลังรัฐบาลภาคเหนือเดือนพฤษภาคม 2542 มียอดเงินสดขาดดุล 977.3 ล้านบาท เทียบกับที่เกินดุล 1,626.7 ล้านบาท เดือนก่อน เนื่องจากการใช้จ่ายเพิ่มขึ้นในอัตราที่เร่งตัวขึ้นร้อยละ 27.6 เทียบกับร้อยละ 23.6 เดือนก่อน จากรายจ่ายในงบประมาณปีปัจจุบันเพิ่มขึ้นเป็นสำคัญ ตามการเร่งเบิกจ่ายเพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจ ขณะที่การจัดเก็บรายได้ของรัฐยังคงลดลงอย่างต่อเนื่องร้อยละ 24.2 เทียบกับที่ลดลงร้อยละ 14.5 ในเดือนก่อน จากอัตราดอกเบี้ยเงินฝากที่ปรับตัวลดลง ตลอดจนการปรับลดอัตราภาษีมูลค่าเพิ่มตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2542 เป็นต้นมา

รายจ่ายรัฐบาลในภาคเหนือเดือนพฤษภาคม 2542 เพิ่มขึ้นจากเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 27.6 เป็น 9,278.5 ล้านบาท รายจ่ายเร่งตัวขึ้นเมื่อเทียบกับที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 23.6 เดือนก่อนหน้า โดยเพิ่มขึ้นจากรายจ่ายของงบประมาณปีปัจจุบันเป็นสำคัญร้อยละ 30.1 เป็น 8,732.9 ล้านบาท เทียบกับที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 19.2 เดือนก่อนหน้า จากการเร่งเบิกจ่ายของรัฐบาล โดยเพิ่มขึ้นมากในรายจ่ายหมวดเงินอุดหนุนกว่า 5 เท่าตัว เป็น 1,921.0 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่เป็นรายจ่ายที่ให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลและเงินอุดหนุนการศึกษา สำหรับรายจ่ายลงทุนในหมวดครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างลดลงเล็กน้อยร้อยละ 1.5 เหลือ 1,236.3 ล้านบาท แต่ก็ยังเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับจำนวน 1,191.9 ล้านบาท เมื่อเดือนก่อนหน้า ขณะที่รายจ่ายจากงบประมาณปีก่อนลดลงร้อยละ 2.3 เหลือ 545.6 ล้านบาท

อนึ่ง ดุลเงินนอกงบประมาณที่เกินดุล 7,504.4 ล้านบาท ส่วนหนึ่งเป็นการรับ-จ่ายตามมาตรการเพิ่มการใช้จ่ายภาครัฐเพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจในภาคเหนือ ณ สิ้นเดือนพฤษภาคม 2542 วงเงินได้รับ อนุมัติทั้งสิ้น 8,321.4 ล้านบาท มีการเบิกจ่ายทั้งสิ้น 4,172.6 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 50.1 ของวงเงินที่ได้รับ อนุมัติ

ทางด้านรายได้ที่หน่วยราชการนำส่งคลังจังหวัดและคลังจังหวัด ณ อำเภอทั้ง 19 แห่งในภาคเหนือ เดือนพฤษภาคม 2542 ยังคงลดลงต่อเนื่องร้อยละ 24.2 เหลือ 796.8 ล้านบาท เทียบกับที่ลดลง ร้อยละ 14.5 เดือนก่อน โดยลดลงทุกประเภทที่สำคัญได้แก่ ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาลดลงร้อยละ 31.2 เหลือ 320.8 ล้านบาท ลดลงมากในส่วนที่จัดเก็บจากดอกเบี้ยเงินฝากธนาคารร้อยละ 44.3 เหลือ 161.9 ล้านบาท ตามการลดลงของอัตราดอกเบี้ยเงินฝาก ส่วนภาษีมูลค่าเพิ่มลดลงร้อยละ 5.9 เหลือ 265.2 ล้านบาท จากการปรับลดอัตราภาษีมูลค่าเพิ่มจากร้อยละ 10 เหลือร้อยละ 7 ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2542 เป็นต้นมา อย่างไรก็ตาม ในเดือนนี้มี

ผู้ประกอบการรายใหญ่ในจังหวัดเชียงใหม่ เชียงรายและลำปาง ได้ชำระภาษีเนื่องจากการส่งมอบงานให้แก่ราชการทำให้การจัดเก็บภาษีดังกล่าวลดลงไม่มาก

การค้าต่างประเทศของภาคเหนือ

การส่งออก มูลค่าสินค้าส่งออกผ่านด่านศุลกากรในภาคเหนือเดือนพฤษภาคม 2542 ปรับตัวดีขึ้นจากเดือนก่อนหน้าทั้งการส่งออกในรูปแบบบาทและดอลลาร์ สรอ. โดยในรูปแบบบาทเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.3 เป็น 2,872.2 ล้านบาท เทียบกับที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.6 เดือนก่อนหน้า ส่วนการส่งออกในรูปแบบดอลลาร์ สรอ. เพิ่มขึ้นถึงร้อยละ 20.5 เป็น 78.1 ล้านดอลลาร์ สรอ. เทียบกับที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 11.9 เดือนก่อนหน้า โดยเพิ่มขึ้นทั้งการส่งออกผ่านท่าอากาศยานเชียงใหม่และการส่งออกผ่านชายแดน สำหรับการส่งออกแต่ละด่านมีดังนี้

การส่งออกผ่านด่านท่าอากาศยานเชียงใหม่ มีการปรับตัวดีขึ้น มูลค่าส่งออกในรูปแบบดอลลาร์ สรอ. เพิ่มขึ้นร้อยละ 15.8 เป็น 64.4 ล้านดอลลาร์ สรอ. เทียบกับที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 8.0 เดือนก่อนหน้า จากการเพิ่มขึ้นของการส่งออกชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ของโรงงานในเขตนิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือ จังหวัดลำพูนเป็นสำคัญที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 18.1 เทียบกับที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.6 เดือนก่อนหน้า เนื่องจากการผลิตชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ชนิดใหม่มากขึ้นหลังจากมีการนำเข้าเครื่องจักรในปีที่ผ่านมา แต่มีข้อสังเกตคือ แม้ว่าจะผลิตสินค้าได้มูลค่าสูงขึ้น แต่ก็ใช้คนงานในการควบคุมน้อยลง ขณะที่เครื่องจักรและสายการผลิตเดิมที่ใช้แรงงานมาก ส่วนใหญ่ถูกโอนไปผลิตที่จีนทดแทน เนื่องจากมีค่าจ้างแรงงานต่ำกว่าไทยมาก ส่วนการส่งออกสินค้านอกเขตนิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือก็ขยายตัวเช่นกัน โดยในรูปแบบดอลลาร์ สรอ. เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.3 เป็น 9.7 ล้านดอลลาร์ สรอ. ะลดลงเมื่อเทียบกับที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 10.4 ในเดือนก่อนหน้า แต่ดีกว่าที่ลดลงถึงร้อยละ 14.7 ระยะเวลาเดียวกันปีก่อน จากการเพิ่มขึ้นของการส่งออกสินค้าเกษตรแปรรูปตามปริมาณผลผลิตที่เพิ่มขึ้น แต่ราคาส่งออกต่ำลงเนื่องจากค่าเงินบาทที่แข็งขึ้น ประกอบกับมีการแข่งขันทางด้านราคาทำให้ถูกต่อรองราคาจากต่างประเทศ

การส่งออกผ่านชายแดน เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง การส่งออกในรูปแบบบาทเพิ่มขึ้นร้อยละ 41.1 เป็น 502.2 ล้านบาท เทียบกับที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 29.2 ในเดือนก่อนหน้าจากการส่งออกไปพม่าและลาวเพิ่มขึ้นเป็นสำคัญ ขณะที่การส่งออกไปจีน (ตอนใต้) ลดลงมาก

การส่งออกไปพม่า ในรูปแบบบาทเพิ่มขึ้นร้อยละ 38.5 เป็น 462.9 ล้านบาท ใกล้เคียงกับที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 41.0 ในเดือนก่อนหน้า เนื่องจากสภาพการค้าบริเวณชายแดนยังเอื้ออำนวยต่อการส่งออก แม้ว่ามีปัญหาการสู้รบระหว่างทหารพม่ากับชนกลุ่มน้อยบ้างแต่ไม่กระทบต่อการค้า เนื่องจากอยู่ห่างจากจุดการค้าที่สำคัญ สำหรับสินค้าส่งออกสำคัญยังคงเป็นสินค้าอุปโภคบริโภค วัสดุก่อสร้าง น้ำมันเชื้อเพลิง เนื่องจากยังสามารถครองตลาดผู้บริโภคชั้นสูงในพม่าได้เพราะคุณภาพดีกว่าสินค้าจากประเทศคู่แข่งโดยเฉพาะจากจีน ส่วนการส่งออกไปลาวเพิ่มขึ้นกว่า

เท่าตัวเป็น 38.8 ล้านบาท เทียบกับที่ลดลงร้อยละ 2.0 เดือนก่อนหน้า จากการส่งรถยนต์และรถบรรทุกไปทำงานในลาวเป็นสำคัญ ขณะที่การส่งออกไปจีน (ตอนใต้) ยังคงลดลงต่อเนื่อง โดยลดลงร้อยละ 85.3 เหลือ 5 แสนบาท ใกล้เคียงกับที่ลดลงร้อยละ 93.6 เดือนก่อนหน้า เนื่องจากยังไม่มีสินค้าชนิดใหม่ๆที่สามารถส่งออกไปจีน (ตอนใต้) ทดแทนยางรถยนต์ที่ได้รับผลกระทบจากค่าเงินบาทที่สูงขึ้นทำให้ราคาสูงกว่าคู่แข่ง แต่คาดว่าตั้งแต่เดือนมิถุนายนจะสามารถส่งออกได้มากขึ้น เนื่องจากในปีนี้มีผลผลิตดีกว่าปีก่อนมาก อีกทั้งตลาดในจีนมีความต้องการบริโภคลำไยสูง โดยเฉพาะลำไยอบแห้งเนื่องจากทุกปีที่ผ่านมาจีนผลิตได้ไม่เพียงพอกับความต้องการภายในประเทศ

การนำเข้ามูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องทั้งในรูปเงินบาทและในรูปดอลลาร์ สรอ. โดยในรูปเงินบาทเพิ่มขึ้นร้อยละ 24.9 เป็น 2,408.8 ล้านบาท เทียบกับที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 20.8 เดือนก่อนหน้า และในรูปดอลลาร์ สรอ. เพิ่มขึ้นร้อยละ 31.6 เป็น 65.4 ล้านดอลลาร์ สรอ. เทียบกับที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 28.4 เดือนก่อนหน้า จากการนำเข้าวัตถุดิบสำหรับใช้ในโรงงานในเขตนิคมอุตสาหกรรม ภาคเหนือเป็นสำคัญ ขณะเดียวกัน การนำเข้าโค-กระบือจากชายแดนเพิ่มขึ้นเช่นเดียวกัน การนำเข้าผ่านด่านศุลกากรต่างๆ มีดังนี้

การนำเข้าผ่านด่านท่าอากาศยานเชียงใหม่ มูลค่าการนำเข้าในรูปดอลลาร์ สรอ. เพิ่มขึ้นร้อยละ 28.1 เป็น 61.5 ล้านดอลลาร์ สรอ. เทียบกับที่เพิ่มขึ้นในเดือนก่อนหน้าร้อยละ 26.7 ส่วนใหญ่เป็นการนำเข้าวัตถุดิบและเครื่องจักรสำหรับการผลิตชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ในเขตนิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือ ตามการส่งออกที่เพิ่มขึ้นเป็นสำคัญ

การนำเข้าสินค้าจากชายแดน ในรูปเงินบาทเพิ่มขึ้นกว่าเท่าตัว เป็น 143.7 ล้านบาท (ในรูปดอลลาร์ สรอ. เพิ่มขึ้นกว่าเท่าตัว เป็น 3.9 ล้านดอลลาร์ สรอ.) โดยเพิ่มขึ้นทั้งการนำเข้าจากพม่า ลาวและจีน (ตอนใต้)

การนำเข้าจากพม่าเพิ่มขึ้นร้อยละ 50.4 เป็น 85.7 ล้านบาท จากการนำเข้าโค-กระบือมีชีวิตเพิ่มขึ้นเป็นสำคัญ โดยเฉพาะจากด่านแม่สอดที่นำเข้ามากถึง 45.4 ล้านบาท เนื่องจากการเร่งนำเข้าก่อนเข้าสู่ฤดูฝนที่ทำให้การต้อนโค-กระบือทำได้ลำบาก ส่วนการนำเข้าจากลาวเพิ่มขึ้นเกือบ 4 เท่าตัว เป็น 44.3 ล้านบาท จากการนำเข้ากระบือมีชีวิตเพิ่มขึ้นเช่นกัน ขณะที่การนำเข้าจากจีนเพิ่มขึ้นกว่า 16 เท่าตัว เป็น 13.7 ล้านบาท จากการนำเข้าไม้สักแปรรูปและไม้ซุงท่อนเป็นสำคัญ ทดแทนการนำเข้าไม้จากพม่าที่มีปัญหาการนำเข้า

ดัชนีราคาผู้บริโภคในเดือนพฤษภาคม 2542 ทรงตัวอยู่ในระดับเดียวกันกับเดือนก่อน โดยราคาสินค้าหมวดอาหารปรับตัวสูงขึ้นร้อยละ 0.2 ตามราคาอาหารที่ซื้อจากตลาด เนื้อสัตว์และผัก ส่วนราคาหมวดอื่น ๆ ที่มีใช้อาหารลดลงร้อยละ 0.1 ตามราคาสินค้าในหมวดเกษตรภัณฑ์เป็นสำคัญ

หมวดอาหารและเครื่องดื่ม ปรับตัวสูงขึ้นจากเดือนก่อนร้อยละ 0.2 ตามราคาผักและเนื้อสัตว์ซึ่งออกสู่ตลาดน้อยลงในเดือนนี้ทำให้ราคาเพิ่มสูงขึ้นร้อยละ 4.9 และร้อยละ 1.5 เทียบกับร้อยละ 0.6 และร้อยละ 1.5 เดือนก่อน ตามลำดับ ขณะที่ราคาอาหารที่ซื้อบริโภคเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.6 ส่วนสินค้าที่มีราคาลดลงได้แก่ ผลไม้ลดลงร้อยละ 3.7 เนื่องจากปริมาณผลผลิตออกสู่ตลาดมาก ราคาข้าวลดลงร้อยละ 2.0 ตามราคาข้าวสารทั้งตลาดภายในประเทศและต่างประเทศที่ชะลอตัวลง และอาหารที่ซื้อจากตลาดลดลงร้อยละ 0.7 จากการปรับลดราคาของผู้จำหน่ายลง เช่น น้ำมันพืช น้ำปลา แยมผลไม้และปลากระป๋อง เป็นต้น ส่วนไข่และผลิตภัณฑ์นมราคาทรงตัวเท่ากับเดือนก่อน

หมวดอื่น ๆ ที่มีใช้อาหาร ลดลงต่อเนื่องจากเดือนก่อนร้อยละ 0.1 ตามราคาสินค้า หมวดเคหสถานทีลดลงร้อยละ 1.1 ได้แก่ ค่าไฟฟ้า น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำประปา และสิ่งที่ใช้ทำความสะอาดในบ้าน หมวดยาสูบและเครื่องดื่มมีแอลกอฮอล์ลดลงร้อยละ 0.8 ส่วนหมวดยานพาหนะ การขนส่งและการสื่อสารเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.9 จากการปรับเพิ่มขึ้นของราคายานพาหนะ และการเพิ่มขึ้นของราคาน้ำมันเชื้อเพลิงที่เป็นไปตามภาวะราคาน้ำมันดิบในตลาดโลกปรับตัวสูงขึ้น

สายงานวิชาการ

ธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานภาคเหนือ

30 มิถุนายน 2542

ข้อมูลเศรษฐกิจการเงินภาคเหนือ

	2541		2542			
	พ.ค.	ธ.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.
ภาคการเงิน	(พันล้านบาท)					
เงินฝากธนาคารพาณิชย์	266.5	264	264.7	263.3	262.7	264.3 P
(%YoY)	-8.7	-2.8	0	(-0.7)	(-0.9)	(-0.8)
สินเชื่อธนาคารพาณิชย์	241.7	219.8	216.4	215.8	215.2	213.8 P
(%YoY)	(-4.0)	(-11.6)	(-11.4)	(-11.7)	(-11.7)	(-11.5)
มูลค่าเช็คเรียกเก็บผ่านสำนักหักบัญชี	23.5	24.3	21.4	26.5	21.5	21.8
(%YoY)	(-38.7)	(-23.3)	(-24.8)	(-19.6)	(-19.3)	(-7.2)
มูลค่าเช็คคืน	1	0.5	0.5	0.5	0.7	0.4
(%YoY)	(-20.6)	(-46.7)	(-51.2)	(-49.7)	(-24.2)	(-56.7)
สัดส่วนมูลค่าเช็คคืนต่อเช็คเรียกเก็บ (ร้อยละ)	4.1	2.2	2.3	1.8	3.2	1.9
(สัดส่วนในช่วงเดียวกันปีก่อน)	-3.2	-3.2	-3.5	-2.8	-3.5	-4.1
มูลค่ารับซื้อเงินตราต่างประเทศ (ล้าน USD.)	6.8	10.1	11.3	9.6	8.3	5.9
(%YoY)	-21.7	-5.1	(-1.6)	(-5.1)	(-13.4)	(-14.5)
ภาคการค้า	(ล้านบาท)					
รายได้	1,051.20	1,043.40	984	1,178.00	1,021.10	796.8
(%YoY)	(-4.9)	-3.5	(-6.7)	(-16.4)	(-14.5)	(-24.2)
รายจ่าย	7,270.40	8,811.90	8,703.60	9,989.00	7,822.00	9,278.50
(%YoY)	(-32.2)	-10.7	-7.4	-15.9	-23.6	-27.6
ดุลเงินในงบประมาณ	-6,219.20	-7,768.50	-7,719.60	-8,811.00	-6,800.90	-8,481.70
ดุลเงินนอกงบประมาณ	7,457.80	3,941.60	6,684.60	8,236.20	8,427.60	7,504.40
ดุลเงินสด	1,238.60	-3,826.90	-1,035.00	-574.8	1,626.70	-977.3
ภาคต่างประเทศ (การค้าผ่านด่านศุลกากร)	(ล้านบาท)					
สินค้าออก	2,513.20	2,809.40	2,447.10	2,920.50	2,734.90	2,872.20
(%YoY)	-14.3	(-8.7)	(-18.6)	(-5.6)	-5.6	-14.3
สินค้าเข้า	1,928.70	2,473.10	2,251.20	2,253.10	2,733.10	2,408.80
(%YoY)	-58.1	-0.3	(-12.6)	(-10.4)	-20.8	-24.9
ดุลการค้า	584.5	336.3	195.9	667.4	1.2	463.4
ระดับราคา	(% การเปลี่ยนแปลงจากเดือนก่อนหน้า)					
ดัชนีราคาผู้บริโภค	0.5	-0.4	0	0.3	-0.4	0
อาหาร	0.3	-0.1	-0.1	0.6	-0.6	0.2
มิใช่อาหาร	0.5	-0.5	0.1	0.1	-0.3	-0.1
หมายเหตุ : ตัวเลขในวงเล็บเป็นอัตราการเปลี่ยนแปลงจากระยะเดียวกันปีก่อน P = ตัวเลขเบื้องต้น						